1. Pytanie: Proszę o interpretację przepisów w zakresie występowania pomocy publicznej przy dofinasowaniu w ramach środków uzyskanych z NFOŚiGW w Warszawie i WFOŚiGW w Zielonej Górze na usuwanie azbestu z obiektów zarządzanych przez Gminę tj.: świetlice wiejskie, remizy, budynki urzędu, obiekty techniczne, stacje SUW, hydrofornie, szkoły i przedszkola.
Odpowiedź: WFOŚiGW w Zielonej Górze nie ma uprawnień w interpretacji przepisów w zakresie pomocy publicznej, prawo takie ma jedynie Komisja Europejska. Jednak z naszego doświadczenia proponujemy Państwu stosowanie poniższych schematów postępowania przy badaniu, czy wystąpi przy usuwaniu azbestu z obiektów zarządzanych przez Gminę szczególny rodzaj pomocy publicznej - pomoc de minimis.
1.1. Azbest będzie usuwany ze świetlicy wiejskiej.
- jeżeli jej pomieszczenia nie są wynajmowane wraz z wnioskiem kompletnym należy do WFOŚiGW przedłożyć oświadczenie, z którego wynikać będzie, że świetlica i jej pomieszczenia nie są i nie będą udostępniana odpłatnie lub/i nieodpłatnie podmiotom i osobom trzecim w celu innym niż działalność kulturalno – oświatowa.
- jeżeli świetlica lub jej pomieszczenia są wynajmowane na działalność inną jak kulturalna – oświatową lub z tytułu tej działalności Gmina lub podmiot jej podległy (Rada sołecka) czerpie korzyści materialne (finansowe lub rzeczowe) wraz z kompletnym wnioskiem do WFOŚiGW w Zielonej Górze należy złożyć wniosek o pomoc de minmis, która zostanie udzielona Gminie.
1.2. Azbest będzie usuwany z remizy strażackiej.
a) jeżeli jej pomieszczenia nie są wynajmowane wraz z wnioskiem kompletnym należy do WFOŚiGW przedłożyć oświadczenie, z którego wynikać będzie, że remiza i jej pomieszczenia nie są i nie będą udostępniana odpłatnie lub/i nieodpłatnie podmiotom i osobom trzecim w celu działalności innej niż związana z ratownictwem i usuwaniem nadzwyczajnych zagrożeń środowiska.
b) jeżeli remiza lub jej pomieszczenia są wynajmowane na działalność inną jak związana z ratownictwem i usuwaniem nadzwyczajnych zagrożeń środowiska lub z tytułu tej działalności Gmina lub podmiot dzierżawiący obiekty (jednostka OSP) czerpie korzyści materialne (finansowe lub rzeczowe). Wsparcie z udziałem środków Funduszy będzie udzielane zgodnie z zasadami pomocy de minimis, w zależności od podmiotu uzyskujących korzyści. W przypadku, gdy korzyści uzyskuje:
 - Gmina wniosek o pomoc de minimis składa wraz z kompletnym wnioskiem do WFOŚiGW w Zielonej Górze i to Gminie zostanie udzielona pomoc de minimis
 - dzierżawca remizy składa wniosek o pomoc de minimis do Gminy i to Gmina zgodnie z Ustawą o pomocy publicznej jest odpowiedzialna za sprawdzenie możliwości udzielenia takiej pomocy (zweryfikowanie wniosku i wielości pomocy de minimis uzyskanej z w ostatnich trzech latach obrachunkowych), udzieleniu pomocy, wydaniu zaświadczenia i sprawozdawczość.
1.3. Wsparcie środkami publicznymi usunięcia azbestu z publicznych placówek szkolnych i przedszkolnych prowadzonych przez Gminę nie nosi znamion pomocy publicznej, w tym pomocy de minimis. 
1.4. Wsparcie środkami publicznymi usunięcia azbestu z budynku Urzędu Gminy, w przypadku, gdy nie jest w nim prowadzona działalność gospodarcza przez obce podmioty i / lub nie są udostępniana pomieszczenia odpłatnie lub/i nieodpłatnie podmiotom i osobom trzecim w celu prowadzenia działalność gospodarczej nie będzie nosić znamion pomocy publicznej, w tym pomocy de minimis.
1.5. Wsparcie środkami publicznymi usuwanie azbesty ze stacji SUW i hydroforni zarządzanymi przez Gminę lub podmiot zobowiązanych przez Gminę do świadczenia usług w ogólnym interesie gospodarczym, zgodnie z dotychczasowym stanowiskiem Komisji Europejskiej, nie będzie nosić znamion pomocy publicznej, w tym pomocy de minimis.

2. Pytanie: Czy rolnik, który posiada składowany azbest podlega przepisom o pomocy publicznej?
Odpowiedź: Gmina udzielając rolnikowi pomocy na zdjęcie i utylizację azbestu musi jej udzielić z zachowaniem zasad o pomocy de minimis, chyba, że złoży on oświadczenie, że składowany azbest został zdjęty z obiektów niewykorzystywanych w przy działalności rolniczej.  

3. Pytanie: Jak powinniśmy postąpić w przypadku, gdy właściciel posesji składuje azbest, natomiast małżonek prowadzi działalność gospodarczą na tej działce? Czy podlega przepisom o pomocy publicznej?
Odpowiedź: Proszę zapytać się wnioskodawcy, z jakiego obiektu został zdjęty azbest. W przypadku, kiedy budynek, z którego zdjęto azbest jest użytkowany przez współmałżonka w całości lub części przy prowadzeniu dzielności gospodarczej, należy ustalić czy między właścicielem a współmałżonkiem wprowadzono rozdzielność majątkową, jeżeli nie to należy przyjąć się właściciel czerpie korzyści z prowadzonej przez współmałżonka działalności gospodarczej, w taki sposób jakby ją prowadził sam. W opisanym przypadku dotacja udzielona przez Gminę w ramach Programu usuwania azbestu będzie stanowiła pomoc de minimis.
4. Pytanie: Czy należy uznać, że wystąpiła pomoc publiczne, gdy właściciel nieruchomości posiada azbest składowany i jednocześnie ma zarejestrowaną działalność na danej nieruchomości, jednak jego usunięcie nie było związane z prowadzeniem działalności gospodarczej?
Odpowiedź: Proszę uzyskać od właściciela oświadczenie, z którego będzie wynikać, że azbest został usunięty z budynku, w którym nie jest prowadzona działalność gospodarcza, ani nie są w prowadzonej działalności rozliczane koszty utrzymania tego obiektu. 
5. Pytanie: Czy wsparcie Parafii rzymsko- katolickiej w ramach Programu usuwania azbestu dotacją na pokrycie kosztów zdjęcia i utylizacji azbestu z budynków gospodarczych będzie stanowiło pomoc publiczną lub pomoc de minimis?
Odpowiedź: Dotacja udzielona Parafii rzymsko- katolickiej nie będzie stanowiła pomocy publicznej lub pomocy de minimis. Warunkami, które musi spełnić Parafia jest złożenie oświadczeń podpisanych przez właściciela lub zarządcę (proboszcza), z których treści wynikać będzie, że:
- Pafafia nie jest podmiotem, który prowadzi gospodarstwo rolne i nie otrzymuje z tego tytułu dopłat obszarowych z budżetu EU,
- azbest został/zostanie usunięty z  budynków niezwiązanych z działalności rolniczą lub inną, która przynosi Parafii dochody (np. prowadzenie finansowanej przez Caritas lub gminę świetlicy środowiskowej)

